
V
J

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН ТАМИРАЙ БОЛОН 
ЗАЛУУШУУЛАЙ ТАЛААР ТУРБ1Н 

БОДОЛГЫН ЯАМАН

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р И К А З

З А Х И Р А Л Т А

« Jjf »  U  №  40S6

г. Улан-Удэ

Об утверждении государственного задания

В соответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 
09.03.2016 г. №82 «О Порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений Республики Бурятия и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на 2019 г. Автономному 
Учреждению РБ «Республиканская спортивно-адаптивная школа» (далее -  
государственное задание)

2. Предоставить АУ РБ «Республиканская спортивно-адаптивная школа» в 2019 
году субсидию на выполнение государственного задания в сумме 15 649 100,0 
(пятнадцать миллионов шестьсот сорок девять тысяч сто) рублей.

3. АУ РБ «РСАШ» (Б.Б. Цыренжапову) обеспечить выполнение 
государственного задания, утвержденного настоящим приказом, и 
предоставление отчетов о выполнении государственного задания в 
установленные сроки и по установленной форме.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр В.А. Дамдинцурунов



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ _________________
на 2019  год  и п лан овы й  п ер и о д  20 2 0  и 2021 годов

Ф орма по 
ОКУД 

Дата 
по сводному

реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

государственного учреждения области Ф изкультурно-спортнвные организации________________________
(указывается вид государственного учреждения области 

из базового(отраслевого) перечня)

Виды деятельности государственного учреждения области (обособленного подразделения):
- проведение тренировочных мероприятий по специализированной подготовке спортсменов-инвалидов высокого класса и 

спортивного резерва;
- организация и проведение массовых спортивных соревнований, физкультурно-спортивных мероприятий среди инвалидов 
и лиц с ограниченными возможностями здоровья;
- осущ ествление физкультурно-оздоровительной и воспитательной работы среди инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья без ограничения возраста, направленной на их социальную адаптацию  и физическую 
реабилитацию.______________________________________________________________________________________________________________

Наименование государственного учреждения области (обособленного подразделения)
Автономное учреждение Республики Бурятия "Республиканская спортивно-адаптивная школа"

Коды

0506001

93.19

93.19



 

ЧАСТЬ 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГАХ 

 

РАЗДЕЛ 1 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (вольная борьба)                   

    2. Категории потребителей государственной услуги: вид спорта –  Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги:                                                       

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планового 

периода) 
 

Вид спорта 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Количество 

спортсменов 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007000800
00000500710
1 

Вольная 

борьба 

  Этап 

высшего 

спортивного 

мастерства 

4 Доля лиц, 

проходящих 

спортивную 

подготовку 

выполнивших 

ФССП по 

соответствующ

ему виду 

спорта, по 

результатам 

реализации 

программ СП 

на этапе ВСМ 

% 744 100% 100% 100% 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

2020 

год  

(1-й 

2021 

год  

(2-й 

2019 

год 

(очере

2020 

год  

(1-й 

2021 год  

(2-й год 

планово

30.007.0 



Вид 

спорта 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Этапы 

спортив

ной 

подготов

ки 

Количес

тво 

спортсм

енов 

наимено

вание 

код финансо

вый год) 

год 

планов

ого 

период

а) 

год 

планов

ого 

период

а) 

дной 

финанс

овый 

год) 

год 

планов

ого 

период

а) 

го 

периода

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

300070
008000
000050
07101 

Вольна

я 

борьба 

  Этап 

высшего 

спортив

ного 

мастерст

ва 

4 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 4 4 4    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 
 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 2 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (вольная борьба)   

    2. Категории потребителей государственной услуги: вид спорта -Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2020 год  

(1-й год 

планового 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

 

Вид спорта 

______ 

(наименован

ие 

_______ 

(наименован

ие 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Количество 

спортсменов 

 наимено

вание 

код 

 
30.007.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


показателя) показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

300070008

000000040

08101 

Вольная 

борьба 

  этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства 

16 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства и 

зачисленных 

на этап 

высшего 

спортивного 

мастерства; 

 % 744 0% 0% 5% 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

Вид 

спорта 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Этапы 

спортив

ной 

подготов

ки 

Количес

тво 

спортсм

енов 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

300070
008000
000040
08101 

Вольна

я 

борьба 

  этап 

соверше

нствован

ия 

спортив

ного 

мастерст

ва 

16 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 16 16 16    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 



 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

 

РАЗДЕЛ 3 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (вольная борьба)   

    2. Категории потребителей государственной услуги: вид спорта –  Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

 

Вид спорта 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Количество 

спортсменов 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007000800
00000300910
1 

Вольная 

борьба 

  Тренировочн

ый этап (этап 

спортивной 

специализаци

и) 

12 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном 

этапе (этап 

спортивной 

специализации

) и 

зачисленных 

на этап 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства 

 % 744 0 % 0 % 7% 

 
30.007.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

 

Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

Вид 

спорта 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Этапы 

спортив

ной 

подготов

ки 

Количес

тво 

спортсм

енов 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

300070
008000
000030
09101 

Вольна

я 

борьба 

  Трениро

вочный 

этап 

(этап 

спортив

ной 

специал

изации) 

12 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 12 12 12    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 4   

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

 
30.007.0 

 

http://www.adaptivsport03.ru/


    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (дзюдо)   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Количество 

спортсменов 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007001100
00000400310
1 

Дзюдо    этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства 

7 

 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства и 

зачисленных 

на этап 

высшего 

спортивного 

мастерства; 

 % 744 0% 0% 0% 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Количеств

о 

спортсмен

ов 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30007
00110
00000

 

Дзюдо  

  этап 

соверше

нствован

7 

 

Число лиц 

прошедших 

спортивную 

Чел. 792 7 7 7    



04003
101 

ия 

спортив

ного 

мастерст

ва 

подготовку на 

этапах 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 5 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Количество 

спортсменов 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007001100
00000300410
1 

Дзюдо    тренировочн

ый этап 

6 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном 

 % 744 0% 0% 5 % 

 

30.007.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


этапе (этап 

спортивной 

специализации

) и 

зачисленных 

на этап 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30007
00110
00000
03004
101 

 

Дзюдо  

  Трениро

вочный 

этап  

6 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 6 6 6    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

http://www.adaptivsport03.ru/


Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 6 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (дзюдо) 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

Этапы 

спортивной 

подготовки 

Количество 

спортсменов 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007001100
00000200510
1 

Дзюдо    Этап 

начальной 

подготовки 

13 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

начальной 

подготовки и 

зачисленных 

на 

тренировочный 

этап (этап 

спортивной 

специализации

)  

 % 744 0 % 0% 0% 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

2020 

год  

(1-й 

2021 

год  

(2-й 

2019 

год 

(очере

2020 

год  

(1-й 

2021 год  

(2-й год 

планово

 

30.007.0 



(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Количеств

о 

спортсмен

ов 

наимено

вание 

код финансо

вый год) 

год 

планов

ого 

период

а) 

год 

планов

ого 

период

а) 

дной 

финанс

овый 

год) 

год 

планов

ого 

период

а) 

го 

периода

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30007
00110
00000
02005
101 

Дзюдо    Этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

13 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 13 13 13    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 7 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (пулевая стрельба)   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 
_______ 

(наименован

______ 

(наименован

_______ 

(наименован

__________ 

(наименовани

__________ 

(наименование 

 наим

енова

код 

 
30.007.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


ие 

показателя) 

ие 

показателя) 

ие 

показателя) 

е показателя) показателя) ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

300070018000
00005005101 

Пулевая 

стрельба  

  этап высшего 

спортивного 

мастерства 

3 

 

Доля лиц, 

проходящих 

спортивную 

подготовку 

выполнивших 

ФССП по 

соответствующем

у виду спорта, по 

результатам 

реализации 

программ СП на 

этапе ВСМ 

 % 744 100 % 100 % 100 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

300070

018000

000050

05101 

Пулевая 

стрельба 

  этап 

высшего 

спортив

ного 

мастерст

ва 

3 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 3 3 3    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 



Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

 РАЗДЕЛ 8  

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (пулевая стрельба) 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 
_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наим

енова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007001800
00000400610
1 

Пулевая 

стрельба 

  этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства 

 

4 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

совершенствовани

я спортивного 

мастерства и 

зачисленных на 

этап высшего 

спортивного 

мастерства; 

 % 744 25 % 25 % 25 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

Показатель,  

характеризующий  

Показатель,  

характеризующий 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

 
30.007.0 

 

http://www.adaptivsport03.ru/


реестрово

й записи 

содержание государственной 

услуги 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30007
00180
00000
04006
101 

Пулевая 

стрельба 

  этап 

соверше

нствован

ия 

спортив

ного 

мастерст

ва 

 

4 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 4 4 4    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 9 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (пулевая стрельба)   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 

 

30.007.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 
_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наим

енова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007001800
00000300710
1 

Пулевая 

стрельба 

  Тренировочн

ый этап 

5 

 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном 

этапе (этап 

спортивной 

специализации) и 

зачисленных на 

этап 

совершенствовани

я спортивного 

мастерства 

 % 744 20 % 20 % 20 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестров

ой записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30007
00180
00000
03007
101 

Пулевая 

стрельба 

  трениро

вочный 

этап 

5 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 5 5 5    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 



4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 10 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту глухих (пулевая стрельба)   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 
_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наим

енова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30007001800
00000200810
1 

Пулевая 

стрельба 

  Этап 

начальной 

подготовки 

8 

 

Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе начальной 

подготовки и 

зачисленных на 

тренировочный 

этап (этап 

 % 744 12,5 % 12,5% 12,5 % 

 

30.007.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


спортивной 

специализации)  

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестров

ой записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30007
00180
00000
02008
101 

Пулевая 

стрельба 

  Этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

8 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 8 8 8    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 11 

http://www.adaptivsport03.ru/


                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту лиц с ПОДА (стрельба из лука) 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

           

30003002500
00000500010
1              

Стрельба 

из лука 

  этап высшего 

спортивного 

мастерства 

9 

 

Доля лиц, 

проходящих 

спортивную 

подготовку 

выполнивших 

ФССП по 

соответствующ

ему виду 

спорта, по 

результатам 

реализации 

программ СП 

на этапе ВСМ 

 % 744 100 % 100 % 100 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 
30.003.0 



30003
00250
00000
05000
101 

 

Стрельб

а из лука 

  этап 

высшего 

спортив

ного 

мастерст

ва 

9 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 9 9 9    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 12 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту лиц с ПОДА (стрельба из лука) 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 
_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наим

енова

ние 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30003002500
00000400110
1 

Стрельба 

из лука  

  этап 

совершенство

вания 

5 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

 % 744 0 % 16 % 16% 

 
30.003.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


спортивного 

мастерства 

 

подготовку на 

этапе 

совершенствовани

я спортивного 

мастерства и 

зачисленных на 

этап высшего 

спортивного 

мастерства; 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30003
00250
00000
04001
101 

Стрельб

а из лука 

  этап 

соверше

нствован

ия 

спортив

ного 

мастерст

ва 

 

5 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 5 5 5    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

http://www.adaptivsport03.ru/


Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

 

По мере изменения данных 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 13 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту лиц с ПОДА 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показа-теля) 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

300030025

000000030

02101 

Стрельба 

из лука 

  тренировочн

ый этап 

6 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном 

этапе (этап 

спортивной 

специализации

) и 

зачисленных 

на этап 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства 

 % 744 0 % 0% 14 % 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

2019 год 

(очередн

2020 

год  

2021 

год  

2019 

год 

2020 

год  

2021 год  

(2-й год 

 

30.003.0 



услуги ОКЕИ ой 

финансо

вый год) 

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

300030

025000

000030

02101 

Стрельб

а из лука 

  трениро

вочный 

этап 

6 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 6 6 6    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 14 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту лиц с ПОДА 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наимено

вание 

код 

 

30.003.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30003002800
00000500710
1 

Триатлон      этап высшего 

спортивного 

мастерства 

1 

 

Доля лиц, 

проходящих 

спортивную 

подготовку 

выполнивших 

ФССП по 

соответствующ

ему виду 

спорта, по 

результатам 

реализации 

программ СП 

на этапе ВСМ 

 % 744 100 % 100 % 100 % 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30003
00280
00000
05007
101 

Триатло

н  

  этап 

высшего 

спортив

ного 

мастерст

ва 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 1 1 1    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 



Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 15 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту лиц с ПОДА 

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименова-ние 

показа-теля) 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30003002800
00000200010
1 

Триатлон    этап 

начальной 

подготовки 

2 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

начальной 

подготовки и 

зачисленных 

на 

тренировочный 

этап  

 % 744 0 % 5 % 5 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

2020 

год  

(1-й 

2021 

год  

(2-й 

2019 

год 

(очере

2020 

год  

(1-й 

2021 год  

(2-й год 

планово

 
30.003.0 

 

http://www.adaptivsport03.ru/


     наимено

вание 

код финансо

вый год) 

год 

планов

ого 

период

а) 

год 

планов

ого 

период

а) 

дной 

финанс

овый 

год) 

год 

планов

ого 

период

а) 

го 

периода

) 
(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30003
00280
00000
02000
101 

Триатло

н  

  этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

2 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 2 2 2    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 16 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту слепых    

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

______ 

(наименован

ие 

_______ 

(наименован

ие 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наимено

вание 

код 

30.004.0 

 

http://www.adaptivsport03.ru/


показателя) показателя) показателя) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30004001000
00000400710
2 

Легкая 

атлетика 

  этап 

совершенство

вания 

спортивного 

мастерства 

1 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства и 

зачисленных 

на этап 

высшего 

спортивного 

мастерства; 

 % 744 0% 0% 5 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30004
00100
00000
04007
102 

Легкая 

атлетика 

  этап 

соверше

нствован

ия 

спортив

ного 

мастерст

ва 

 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 1 1 1    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 



 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 17 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту слепых   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименова-ние 

показа-теля) 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30004001000
00000300810
2 

Легкая 

атлетика 

  тренировочн

ый этап 

3 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

тренировочном 

этапе (этап 

спортивной 

специализации

) и 

зачисленных 

на этап 

совершенствов

ания 

спортивного 

мастерства 

 % 744 0% 0 % 5 % 

 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 
30.004.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наимено

вание 

показател

я) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30004
00100
00000
03008
102 

Легкая 

атлетика 

  трениро

вочный 

этап 

3 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 3 3 3    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 

1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

 

РАЗДЕЛ 18 

 

                                                                                                                                                                                   Уникальный номер 

                                                                                                                                                                                    по базовому 

                                                                                                                                                                                   (отраслевому) перечню 

    1. Наименование государственной услуги: Спортивная подготовка по спорту слепых   

    2. Категории потребителей государственной услуги: Отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской Федерации 

    3. Показатели,  характеризующие качество и (или) объем государственной услуги: 

    3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги. 

 
30.004.0 

http://www.adaptivsport03.ru/


Уникальный 

номер  

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной услуги 

Показатель,  

характеризующий условия 

(формы) оказания  

государственной услуги 

Показатель качества  

государственной услуги 

Значение показателя  

качества государственной 

услуги 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 год  

(1-й год 

планово

го 

периода) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

______ 

(наименован

ие 

показателя) 

_______ 

(наименован

ие 

показателя) 

__________ 

(наименовани

е показателя) 

__________ 

(наименование 

показателя) 

 наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30004001000
00000200910
2 

Легкая 

атлетика 

  этап 

начальной 

подготовки 

5 Доля лиц, 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапе 

начальной 

подготовки и 

зачисленных 

на 

тренировочный 

этап 

 % 744 5% 5 % 5 % 

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

 

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях). 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

Показатель,  

характеризующий  

содержание государственной 

услуги 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

оказания  

государственной 

услуги 

Показатель объема  

государственной услуги 

Значение показателя  

объема государственной 

услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

2019 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 

год  

(2-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2019 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2020 

год  

(1-й 

год 

планов

ого 

период

а) 

2021 год  

(2-й год 

планово

го 

периода

) 

     наимено

вание 

код 

(наименован

ие 

показателя) 

(наи

мено

вание 

показ

ателя

) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

30004
00100
00000
02009
102 

Легкая 

атлетика 

  этап 

начальн

ой 

подготов

ки 

5 Число лиц 

прошедших 

спортивную 

подготовку на 

этапах 

Чел. 792 5 5 5    

Допустимые  отклонения от установленных показателей качества государственной услуги, при которых государственное задание считается выполненным в (%): 5% 

4. Порядок оказания государственной услуги. 

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания государственной услуги: 



1.Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

2. Закон Республики Бурятия от 01.02.1996 г. № 250-I «О физической культуре и спорте»  

3. Постановление Правительства РБ от 31.10.2014 N 543 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Республики Бурятия" 

 4.2. Порядок информирования потенциальных  потребителей государственной услуги. 

 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой)  

информации 

Частота обновления  

информации 

Размещение информации в сети Интернет по адресу 

www.adaptivsport03.ru 

Условия приема, контактная информация   

 

 

По мере изменения данных 
Телефонная связь,  информационные письма Сведения о предоставлении 

государственной услуги 

Размещение информации на информационных стендах Условия зачисления, контактная информация, сведения по 

отдельным учредительным документам   

  

 

ЧАСТЬ 2. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОМ ЗАДАНИИ 

 

1. Основания для  досрочного  прекращения  исполнения  государственного задания: Решение Министерства спорта и молодежной политики Республики Бурятия. 

2. Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля  за выполнением) государственного задания 

3. Порядок контроля за исполнением государственного задания: 

3.1. Правовой   акт  исполнительного  органа  государственной  власти Республики   Бурятия,   осуществляющего  функции  и  полномочия  учредителя (главного  

распорядителя  средств  республиканского  бюджета), определяющий порядок контроля за выполнением государственного задания:  

3.2. Формы  и  периодичность  осуществления  контроля  за  выполнением государственного задания 

 

Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти 

Республики Бурятия, осуществляющие контроль  

за оказанием государственной услуги      

Плановая проверка ежегодно Министерством спорта и молодежной политики РБ 

Внеплановая проверка по факту поступления заявления о 

нарушении 

Министерством спорта и молодежной политики РБ 

 

3.3. Условия и порядок досрочного прекращения государственного задания: Приказ Министерства спорта и молодежной политики Республики Бурятия. 

4. Требования к отчетности об исполнении государственного задания_______________________________________________________ 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: до 10 числа месяца следующего за отчетным кварталом. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: не предусмотрены. 

5. Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля  за выполнением) государственного задания  

6. Санкции за невыполнение или выполнение с недостаточным качеством государственного задания. 

http://www.adaptivsport03.ru/

